2023 年 10 月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社ヒロホールディングス

（コード番号 5130 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 向山 孝弘

問合せ先  取締役財務経理部長 東浦 晃

T E L  0745-71-6661

U R L  https://www.kk-hiro.com

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 10 月 14 日に公表いたしました 2023 年 8 月期の通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 8 月期の通期連結業績予想数値の修正（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,883

百万円

33

百万円

31

百万円

21

円 銭

71.12

今回修正予想（B） 2,023 18 14 8 27.05

増減額（B－A） 139 △14 △17 △13

増減率（％） 7.4 △44.4 △55.0 △62.0

（ご参考）前期連結実績

（2022 年８月期）
1,806 21 10 5 19.01

２．修正の理由

 売上高は、スマートフォンの高性能機種の普及や原材料価格の高騰に伴い商品販売価格が上昇したこ

とにより前回予想を上回る見通しであります。

 営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、商品販売価格の増加率以上に仕入に係る

売上原価の増加率が上昇したことなどにより計画を下回る見通しであります。

 以上のことから 2023 年８月期の通期連結業績予想を修正いたします。

以上